[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2021 года                                                                                       № 1021

п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 12.01.2021 года №4 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов муниципальным бюджетным образовательным учреждениям Махнёвского муниципального образования»
(с изменениями от 22.04.2021 года №298, от 28 июля 2021 года №576, от 02.08.2021 года №584, от 03.08.2021 года № 586, от 18.10.2021 года № 826, от 06.12.2021 года № 980)

         В соответствии с постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования  от 16 ноября 2018 года №936 «Об   утверждении   Порядка определения   нормативных   затрат   на   оказание муниципальных услуг (выполнение  работ),  применяемых  при  расчете объема субсидии  на  финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального  задания на   оказание   муниципальных   услуг (выполнение работ)  муниципальными учреждениями, подведомственными Администрации Махнёвского муниципального образования», решением Думы Махнёвского муниципального образования от 22.12.2020 года №35 «О бюджете Махнёвского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (от 20.01.2021года №40, от 03.02.2021 года №43, от 25.03.2021 года №45, от 18.05.2021 года №65, от 23.06.2021 года №68, от 27.07.2021 года №74, 05.10.2021 года № 89, 29.11.2021 года № 98), постановлением Администрации Махневского муниципального образования от 06 декабря 2021 № 981 «О перераспределении объёма бюджетных ассигнований предусмотренных в форме средств местного бюджета» руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 12.01.2021 года №4 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов муниципальным бюджетным образовательным учреждениям Махнёвского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. нормативные   затраты   на   оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, применяемые при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на   оказание   муниципальных   услуг (выполнение работ) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Санкинская СОШ» (Приложение №13, №14, №15);
1.2 нормативные   затраты   на   оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, применяемые при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на   оказание   муниципальных   услуг (выполнение работ) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Махневская СОШ» (Приложение №7, №8);

1.3 нормативные   затраты   на   оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, применяемые при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на   оказание   муниципальных   услуг (выполнение работ) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Мугайская ООШ» (Приложение №1,2,3,4,5,6)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                                      А.С. Корелин
МБОУ «Санкинская СОШ»

Распределение нормативных затрат по предоставленным образовательным услугам на 2021 год

	Наименование услуги
	Доля в%
	Кол.учащ.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Затраты на содержание имущества

	з/пл.за год+нач.учителей
	Продукты питания
	Учебн.расходы

(интнрнет)
	итого
	з/пл.за год+начислнпрочегоперсонала

	Услуги

связи
	Транспортные услуги
	Эл.энергия90%
	Тепл.энергия50%
	Проч.ком.услуги
	Расх.на содерж.имущ
	Прочие услуги
	Приобрет.матер,

ОС
	итого
	Эл.энерг10%
	Тепло.энергия50%
	итого
	итого

	Реализация общеобразовательных программ начального общего образования
	42
	17
	2588,9

	136,8
	2725,7
	1360,4
	3,4
	511,2
	60,4
	78,7
	9,4
	330,0
	153,5
	300,1

	2807,1
	7,5
	120,5
	128,0
	5660,8

	Реализация общеобразовательных программ основного общего образования
	51
	21
	3198,6

	169,0
	3367,6
	1680,5
	4,0
	623,5
	80,0
	97,2
	11,0
	407,7
	160,9
	294,8
	3359,6
	8,4
	148,9
	157,3
	6884,5

	Реализация общеобразовательных программ среднего общего образования
	7
	3
	457,5

	24,2
	481,7
	240,1
	0,6
	143,9
	11
	13,9
	2,5
	58,2
	16,1
	74,7
	561,0
	1,9
	20,4
	22,3
	1065,0

	Организация отдыха детей в каникулярное время

	20

	88,0

	88,0

	88,0

	Организация питания обучающихся

	41

	201,5

	201,5

	201,5

	Итого:
	100%
	41
	6245,0
	289,5
	330,0
	6864,5
	3281,0

	8,0
	1278,6
	151,4
	189,8
	22,9
	795,9
	330,5
	669,6
	6727,7
	17,8
	289,8
	307,6
	13899,8

МБОУ «Санкинская СОШ»

Расчет объема нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальным учреждениями муниципальных услуг(выполнением работ),и

Нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2021 год

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	Тыс.руб.за единицу
	Тыс.руб.за единицу
	Тыс.руб.за единицу
	единиц
	Тыс.рублей
	Тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реализация программ начального общего образования
	160,3
	165,1
	325,4
	17
	128
	5660,8

	Реализация общеобразовательных программ основного общего образования
	160,4
	160,0
	320,4
	21
	157,3
	6884,5

	Реализация общеобразовательных программ среднего общего образования
	160,6
	187,0
	347,6
	3
	22,3
	1065

	Организация отдыха детей в каникулярное время
	4,4

	4,4
	20

	88,0

	Организация питания обучающихся
	4,9

	4,9
	41

	201,5

	Итого на отчетный

Финансовый год
	490,6
	512,1
	1002,7
	41
	307,6
	13899,8

{1}

     Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги(графа2),и затрат на общехозяйственные нужды(графа3)

{2}

     Определяется путем суммирования  произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги(графа4) на объем муниципальной услуги(графа5) с затратами на содержание имущества (графа6)

МБОУ «Санкинская СОШ»

Распределение нормативных затрат по предоставленным образовательным услугам на 2022 год

	Наименование услуги
	Доля в%
	Кол.учащ.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Затраты на содержание имущества

	з/пл.за год+нач.учителей
	Продукты питания
	Учебн.расходы

(интнрнет)
	итого
	з/пл.за год+начислнпрочегоперсонала

	Услуги

связи
	Транспортные услуги
	Эл.энергия90%
	Тепл.энергия50%
	Проч.ком.услуги
	Расх.на содерж.имущ
	Прочие услуги
	Приобрет.матер,

ОС
	итого
	Эл.энерг10%
	Тепло.энергия50%
	итого
	итого

	Реализация общеобразовательных программ начального общего образования
	42
	14
	2424,4

	121,9
	2546,3
	1360,4
	3,4
	762,8
	60,4
	120,5
	9,4
	389,7
	182,5
	300,1

	3189,2
	7,5
	120,5
	128,0
	5863,5

	Реализация общеобразовательных программ основного общего образования
	51
	16
	2770,8

	139,3
	2910,1
	1680,5
	4,0
	929,2
	80,0
	148,9
	11,0
	594,5
	196,8
	294,8
	3939,7
	8,4
	148,9
	157,3
	7007,1

	Реализация общеобразовательных программ среднего общего образования
	7
	11
	1904,8

	95,8
	2000,6
	240,1
	0,6
	183,6
	11
	20,4
	2,5
	9,4
	21,2
	74,7
	563,5
	1,9
	20,4
	22,3
	2586,4

	Организация отдыха детей в каникулярное время

	20

	47,5

	47,5

	47,5

	Организация питания обучающихся

	41

	0

	0

	0

	Итого:
	100%
	41
	7100,0
	47,5
	357,0
	7504,5
	3281,0

	8,0
	1875,6
	151,4
	289,8
	22,9
	993,6
	400,5
	669,6
	7692,4
	17,8
	289,8
	307,6
	15504,5

МБОУ «Санкинская СОШ»

Расчет объема нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальным учреждениями муниципальных услуг(выполнением работ),и

Нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2022 год

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	Тыс.руб.за единицу
	Тыс.руб.за единицу
	Тыс.руб.за единицу
	единиц
	Тыс.рублей
	Тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реализация программ начального общего образования
	181,9
	187,6
	369,5
	14
	128
	5863,5

	Реализация общеобразовательных программ основного общего образования
	181,9
	187,6
	369,5
	16
	157,3
	7007,1

	Реализация общеобразовательных программ среднего общего образования
	182,4
	187,8
	370,2
	11
	22,3
	2586,4

	Организация отдыха детей в каникулярное время
	2,4

	2,4
	20

	47,5

	Организация питания обучающихся

	0
	41

	0

	Итого на отчетный

Финансовый год
	548,6
	436,8
	1111,6
	41
	307,6
	15504,5

{1}

     Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги(графа2),и затрат на общехозяйственные нужды(графа3)

{2}

     Определяется путем суммирования  произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги(графа4) на объем муниципальной услуги(графа5) с затратами на содержание имущества (графа6)

МБОУ «Санкинская СОШ»

Распределение нормативных затрат по предоставленным образовательным услугам на 2023 год

	Наименование услуги
	Доля в%
	Кол.учащ.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Затраты на содержание имущества

	з/пл.за год+нач.учителей
	Продукты питания
	Учебн.расходы

(интнрнет)
	итого
	з/пл.за год+начислнпрочегоперсонала

	Услуги

связи
	Транспортные услуги
	Эл.энергия90%
	Тепл.энергия50%
	Проч.ком.услуги
	Расх.на содерж.имущ
	Прочие услуги
	Приобрет.матер,

ОС
	итого
	Эл.энерг10%
	Тепло.энергия50%
	итого
	итого

	Реализация общеобразовательных программ начального общего образования
	42
	12
	2085,7

	107,1
	2192,8
	1360,4
	3,4
	762,8
	60,4
	120,5
	9,4
	389,7
	182,5
	300,1

	3189,2
	7,5
	120,5
	128,0
	5510,0

	Реализация общеобразовательных программ основного общего образования
	51
	18
	3128,6

	160,7
	3289,3
	1680,5
	4,0
	929,2
	80,0
	148,9
	11,0
	594,5
	196,8
	294,8
	3939,7
	8,4
	148,9
	157,3
	7386,3

	Реализация общеобразовательных программ среднего общего образования
	7
	12
	2085,7

	107,2
	2192,9
	240,1
	0,6
	183,6
	11
	20,4
	2,5
	9,4
	21,2
	74,7
	563,5
	1,9
	20,4
	22,3
	2778,7

	Организация отдыха детей в каникулярное время

	20

	51,4

	51,4

	51,4

	Организация питания обучающихся

	42

	0

	0

	0

	Итого:
	100%
	42
	7300,0
	289,5
	375,0
	7726,4
	3281,0

	8,0
	1875,6
	151,4
	289,8
	22,9
	993,6
	400,5
	669,6
	7692,4
	17,8
	289,8
	307,6
	15726,4

МБОУ «Санкинская СОШ»

Расчет объема нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальным учреждениями муниципальных услуг (выполнением работ) и

Нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2023 год

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	Тыс.руб.за единицу
	Тыс.руб.за единицу
	Тыс.руб.за единицу
	единиц
	Тыс.рублей
	Тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реализация программ начального общего образования
	182,7
	187,6
	370,3
	12
	128
	5510,0

	Реализация общеобразовательных программ основного общего образования
	182,7
	187,6
	370,3
	18
	157,3
	7386,3

	Реализация общеобразовательных программ среднего общего образования
	182,7
	187,8
	370,5
	12
	22,3
	2778,7

	Организация отдыха детей в каникулярное время
	2,6

	2,6
	20

	51,4

	Организация питания обучающихся
	0

	0
	42

	0

	Итого на отчетный Финансовый год
	550,7
	436,8
	1113,7
	42
	307,6
	15726,4

{1}     Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги(графа2),и затрат на общехозяйственные нужды(графа3)

{2}     Определяется путем суммирования произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги(графа4) на объем муниципальной услуги(графа5) с затратами на содержание имущества (графа6)

  МБОУ «Махневская СОШ»

Распределение нормативных затрат по предоставленным образовательным услугам на 2021год с изменениями по увеличению субсидии на оплату труда областной бюджет Постановление

	Наименование услуги
	Доля в%
	Кол.учащ.
	Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на

общехозяйственные нужды

	Затраты на содержание имущества

	з/пл.за год+нач.учителей
	Прод

укты питания
	Услуги связи интернет

	Учебн.расходы
	итого
	з/пл.за год+начисления

прочего персонала

	Услуги связи
	Эл.энергия90%
	Тепл.энергия50%
	Проч.ком.услуги
	Расх.на содерж.имущ
	Прочие услуги
	Приобрет.матер
	итого
	Эл.энерг10%
	Тепло.энергия50%
	Прочие расх.
	итого
	итого

	Реализация программ начального общего образования
	40,4%
	196
	11472,8
	0,00
	24,0
	509,2
	12006
	2052,3
	2,0
	55,4
	271,6
	14,7
	189,1
	160,0
	407,2
	3152,3
	19,6
	271,6
	7,0
	298,2
	15456,5

	Реализация программ основного

общего образования
	55%
	266
	13291,5
	0,00
	54,8
	1031,7
	14378
	5973,8
	21,6
	234,0
	408,2
	51,2
	353,3
	252,0
	384,0
	7678,1
	13,8
	408,2
	22,0
	444,0
	22500,1

	Реализация общеобразовательных программ  среднего(полного)общего образования
	4,6%
	22
	2580,7
	0,00
	4,2
	332,1
	2917
	2018,9
	4,4
	70,2
	91,9
	18,0
	157,6

	203,2
	270,3
	2834,5
	12,1
	91,9
	3,0
	107,0
	5858,5

	Организация отдыха детей в каникулярное время
	100%
	311
	0,00
	1204,1
	0,00
	0,00
	1204,1
	0,00
	0,00
	100,0
	0,00
	0,00
	0,00
	140,7
	0,00
	240,7
	3,8
	0

	3,8
	1448,6

	Организация питания обучающихся
	100%
	470
	0,00
	2172,7
	0,00
	0,00
	2172,7
	0,00
	0,00
	123,2
	53,3
	18,3
	0,00
	0,00
	38,00
	232,8
	7,9
	53,3

	61,2
	2466,7

	Итого:
	100%
	1265
	27345,0
	3376,8
	83,0
	1873,0
	32677,8
	10045,0
	28,0
	582,8
	825,0
	102,2
	700,0
	755,9
	1099,5
	14138 ,4
	57,2
	825,0
	32,0
	914,2
	47730,4

МБОУ «Махневская СОШ»

Расчет объема нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальным учреждениями муниципальных услуг(выполнением работ),и

Нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2021год

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	Тыс.руб.за единицу
	Тыс.руб.за единицу
	Тыс.руб.за единицу
	единиц
	Тыс.рублей
	Тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реализация программ начального общего образования
	61,3
	16,1
	77,4
	196
	298,2
	15456,5

	Реализация программ основного общего образования
	54,1
	28,9
	83,0
	266
	444,0
	22500,1

	Реализация общеобразовательных программ  среднего(полного)общего образования
	132,6
	129,3
	261,9
	22
	107
	5858,5

	Итого:
	248
	174,3
	422,3
	484
	849,2
	43815,1

	Организация отдыха детей в каникулярное время
	3,9
	0,8
	4,7
	311
	3,8
	1448,6

	Организация питания обучающихся
	4,6
	0,5
	5,1
	470
	61,2
	2466,7

	Итого на отчетный

Финансовый год
	256,5
	175,6
	432,1
	1265
	914,2
	47730,4

{1}

     Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги(графа2),и затрат на общехозяйственные нужды(графа3)

{2}

     Определяется путем суммирования  произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги(графа4) на объем муниципальной услуги(графа5) с затратами на содержание имущества (графа6)